SOM U
SecrC

Admin

Carvalho
icipal de

çãoe 	.flÇS

Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Dr. i arrredo de Almeida evs. 17. -C771  L : 	- Serrana-  SP

\vw':.serrana.sp,gov.br 	-iri enfc serrana.p.gov.br
:e1efot: 163-24.L

OFICIO SAF N°073/2021.

Serrana, 07 de junho de 2021.

Ref.: Requerimento n° 27112021 - Vereador Paulo Roberto Cassiolato Filho

Excelentíssimo Sr. Vereador;

Em atendimento ao requerimento formulado pelo Exmo. Sr. Vereador Paulo

Roberto Cassiolato Filho, que solicita informações sobre a veiculação de propaganda oficial do

Projeto S (empresa responsável, gastos e utilização do nome do Prefeito), venho pelo presente

informar que a publicidade institucional em torno do Projeto S tem sido levada a efeito pelo

Governo do Estado de São Paulo, pelo Instituto Butantã e por entidades não governamentais

envolvidas no projeto.

No âmbito local, a aventada "propaganda oficial do Projeto S" é feita diretamente

por servidores do quadro da Prefeitura Municipal, não tendo havido a contratação de empresa

para esta finalidade, além do que não houve qualquer despesa de publicidade com recursos

públicos municipais no âmbito do denominado Projeto S, sendo certo que todas as ações de

divulgação institucional levadas a efeito pela Prefeitura Municipal têm caráter educativo,

informativo e de orientação social, não constando nomes, símbolos ou imagens que caracterizam

promoção pessoal de autoridades públicas municipais.

Sem outro particular, e à disposição de Vossa Excelência e de seus condignos

pares, subscrevo.

Atenciosament

A Sua Excelência o Senhor

Paulo Roberto Cassiolato Filho
Câmara Municipal
Serrana/SP.